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Termin Thema

09.04.2019 Dr. Fidel Tavarez, fidel.tavarez@gmail.com
Alexander von Humboldt-Stiftung, Freie Universitdt Berlin

The Imperial Machine: The Emergence of a Commercial Empire in the Spanish Atlantic, ca. 1740-1808

16.04.2019 Dr. Florencia Quesada Avendaiio, florencia.quesada@helsinki.fi
University of Helsinki

Mapping Spaces of Power. Photography and Urban Imaginaries in Guatemala City (1880-1930)

23.04.2019 Prof. Dr. Daniela Gleizer, daniclagleizer@gmail.com
Universidad Nacional Auténoma de México

La experiencia de los académicos, intelectuales y artistas germano parlantes exiliados en México. Conflictos
y tensiones

30.04.2019 Christiane Hoth, christiane.hoth@ku.de
Katholische Universitét Eichstétt-Ingolstadt

(Medicina fronteriza? Practicas medicinales y circulacion de saberes en el sur de Chile (1883-1939)

07.05.2019 | Holle Meding, holly.meding@yahoo.de
Freie Universitit Berlin

Sicherheitsnetzwerke im Kalten Krieg. Die polizeiliche und militdrische Kooperation zwischen der
Bundesrepublik Deutschland und Mexiko

Gideon Elfgen, gideon.elfgen@gmx.de
Freie Universitét Berlin

Allendes Internationale - Presse und Offentlichkeit

Janaina Ferreira, janaina.santos@gmx.de
Freie Universitit Berlin

Beziehungen zwischen der Bundesrepublik Deutschland und dem Militdrregime in Brasilien

14.05.2019 | Prof. Dr. Joaquin Chavez, chavezjl@uic.edu
University of Illinois at Chicago

Politics and Diplomacy in The Early Years of El Salvador’s Civil War (1979-1984)

21.05.2019 Vinicius Bivar Marra Pereira, vbivar@zedat.fu-berlin.de
Freie Universitit Berlin

Beyond the Reich: Brazil and the Nazi International Struggle Against Communism

* Alle nachtriiglichen Anderungen in diesem Programm (Stand 01.04.2019) werden umgehend auf unserer Website aktualisiert:
http://www.lai.fu-berlin.de/disziplinen/geschichte/promotion_und postdoc/index.html
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Freie Universitit Berlin

Lorena Lépez Jauregui, lorena.jauregui@fu-berlin.de
Freie Universitit Berlin

La reconstruccion histérica del pasado remoto: un analisis comparado del americanismo en México y
Argentina durante el centenario de sus independencias

Diego Gonzalez Caiiete, dgonzalez.canete@gmail.com
Freie Universitit Berlin

Elementos para una historia intelectual del ideario democratico en Chile, 1945-1965

Prof. Dr. Frans Weiser, frweiser@uga.edu
University of Georgia

Hello Americans: Brazil, Hollywood, and Inter-American Cultural Diplomacy

Prof. Dr. Julian Lazaro, julianandreslazaro@gmail.com
Corporacion Universitaria Americana, Barranquilla, Kolumbien

Inmigrantes en el Caribe colombiano: El caso de los alemanes en Barranquilla, 1919-1945. Preguntas,
fuentes de informacion y principales conclusiones de la investigacion historiografica

Prof. Dr. Ignacio Zubizarreta, ignzubizarreta@gmail.com
Universidad Nacional de la Pampa

“Desexilio” y re-insercion: la experiencia de los emigrados politicos luego de la caida del régimen de Rosas
(1852-1862)

Prof. Dr. Roberto Gonzalez Arana, rogonzal(@uninorte.edu.co
Universidad del Norte, Barranquilla, Kolumbien

Colombia: Aproximaciones al abordaje de los estudios sobre las violencias y la construccion de la memoria
del conflicto armado interno

Prof. Dr. Jadwiga E. Pieper Mooney, jadwiga@email.arizona.edu
University of Arizona

Gendered Biopolitics: Physicians, Public Health, and Medical Interventions in Twentieth Century Chile

Interessierte sind herzlich willkommen!



